C. IV. *Non aspiret ad summum sacerdotium qui ec-  
clesiasticis disciplinis non est imbutus.*

*Item Celestinus Episcopus Galliarum, exist. II  
c. 3,<sup>22</sup>*

Ordinatos vero quosdam, fratres carissimi, epi-

A scopos, qui nullis ecclesiasticis ordinibus ad tantæ dignitatis fastigium fuerint instituti<sup>23</sup> contra Patrum decreta, hujus usurpatione, qui se hoc recognoscit fecisse, didicimus, quum ad episcopatum his gratibus, quibus frequentissime cautum est, debeat perveniri<sup>24</sup>, ut minoribus<sup>25</sup> initiati officii ad majora firmentur. Debet enim ante esse discipulus, quisquis doctor esse desiderat, ut possit docere quod didicit: omnis vitæ institutio hac<sup>26</sup>, ad id quod<sup>27</sup> tendit, se ratione confirmat. Qui minime literis operam dederit præceptor non potest esse literarum. Qui non per singula stipendia creverit ad meritum<sup>28</sup> ordinem stipendii non potest pervenire. Solum sacerdotium inter ista, rogo, vilis est, quod facilius tribuitur, quum<sup>29</sup> difficilius impleatur?

## DISTINCTIO LX.

### GRATIANUS.

*Ecce ostensum ex parte est, qui possint ad sacerdotii ordinem promoveri, et qui non. Nunc autem considerandum est, ex quibus ordinibus in archipresbyterum, vel præpositum, vel episcopum, vel archiepiscopum sint eligendi.*

*De his ita statutum est in Concilio a Urbani Papæ, celebrato Alvernæ<sup>1</sup>:*

C. I. *Archipresbyter, vel decanus, aut archidiaconus non nisi diaconus aut presbyter ordinetur.*

Nullus episcopus in ecclesia sua, nisi diaconus sit, archidiaconum instituere, nec archipresbyterum aut decanum, nisi presbyteri sint, ordinare præsumat. Quod, ut districtius teneatur, apostolica auctoritate prohibemus et interdicens.

C. II. *Nullus in præpositum, vel archipresbyterum nisi presbyter, nullus in archidiaconum nisi diaconus ordinetur.*

*Item Calixtus b Papa [II]<sup>2</sup>.*

Nullus in præpositum<sup>3</sup>, nullus in archipresbyte-

rum, nullus in decanum nisi presbyter<sup>4</sup>, nullus in archidiaconum nisi diaconus ordinetur.

C. III. *De eodem.*

*Item Innocentius II, in Concilio Romano, c. 10<sup>5</sup>.*

C. Innovamus autem et præcipimus, ut nullus in archidiaconum vel decanum nisi diaconus vel presbyter ordinetur. Archidiaconi vero, vel decani, vel præpositi, qui infra ordines prænominatos existunt, si inobedientes ordinari contempserint, honore suscepto priventur. Prohibemus autem, ne adolescentibus, vel infra sacros ordines constitutis, sed qui prudentia et merito vitæ clarescunt, prædicti concedantur honores.